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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 1. სამშენებლო სამუშოები  СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ<>  

2

27-03-008-

04/20

Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных<>ასფალტ-ბეტონის საფარის 

და ძირის აყრა
 м3 9.00 33.44 17.67 15.77 4.27 300.97 159.04 141.93 38.42 28.35

3

31-01-065-

04/20-1

Резка зетвердевшего покрытия прямолинейными участками длиной от 0.1 до 20 м 

нарезчиком швов с алмазным диском при ширине пропила 3 мм, бетонного на 

глубину 30 мм<>ბეტონის გამაგრებული საფარის ჭრა სწორხაზოვამ 

მონაკვეთებად სიგრძით 0.1მ-დან 20 მ-მდე, ალმასის დისკიანი  ნაკერის 

საჭრელით სიგანით 3მმ,30მმ სიღრმეზე

 м 400.00 0.75 0.56 0.19 0.00 301.26 225.06 75.90 0.00 33.00

4

31-01-065-

03/20-1

Резка зетвердевшего покрытия прямолинейными участками длиной от 0.1 до 20 м 

нарезчиком швов с алмазным диском при ширине пропила 3 мм:  бетонного на 

глубину 100 мм<>ბეტონის გამაგრებული საფარის ჭრა სწორხაზოვამ 

მონაკვეთებად სიგრძით 0.1 მ-დან 20 მ-მდე, ალმასის დისკიანი  ნაკერის 

საჭრელით სიგანით 3 მმ,  100 მმ სიღრმეზე

 м 75.00 2.46 1.84 0.62 0.00 184.47 137.80 46.47 0.00 20.21

5

01-02-057-

03/20

Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, 

группа грунтов 3<>გრუნტის დამუშავება ხელით თხრილებში სიღრმე  2 მ-მდე 

სამაგრების გარეშე ფერდებით, გრუნტის ჯგუფი  3

 м3 12.00 18.17 18.17 0.00 0.00 218.09 218.09 0.00 0.00 38.88

6

01-02-065-

08/20

Разработка скального грунта отбойными молотками, группа грунтов 3<>კლდოვანი 

გრუნტის დამუშავება სანგრევი ჩაქუჩებით, გრუნტის ჯგუფი  3
 м3 105.00 58.43 16.83 41.60 9.89 6134.83 1767.15 4367.68 1038.32 315.00

7

01-02-61-

03/20

Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям грунтом 3-й группы<>3 ჯგუფის 

გრუნტის ხელით ჩაყრა თხრილებში, ქვაბულის ჯიბეებში და ორმოებში
 м3 89.00 4.67 4.67 0.00 0.00 415.68 415.68 0.00 0.00 107.69

8

01-02-60-

03т/20

Погрузка вручную асфальта (2.275 т/м3) в транспортные средства<>ხელილთ 

დატვირთვა ასფალტის (2.275 ტ/მ3)  სატრანსპორტო საშუალებებზე
 т 21.00 1.42 1.42 0.00 0.00 29.73 29.73 0.00 0.00 7.70

Стоимость ед.изм., лари Общая стоимость,  лари

В том числе В том числе

მ/ძ-ს კაბელის ჩადება ქ/ს ორხევის ფიდერი №5 დან    "A" წერტილამდე  ახალ   კსქს-კენ

პრ.#CN-117/20     (CNS-01/0548/20)

შ.პ.ს "თ და კ რესტორნები"კახეთის გზატკეცილი,   ფეხსაცმლის ქარხანა "ისნის"   მიმდებარედ

ს.ს. "თელასი"-ს კაპ. მშენებლობის და საინვესტიციო 

საქმიანობის სამსახურის უფროსის მშ                                                                       

ИО Нач. службы кап. строительство и инвестиционной 

деятельности  АО "Теласи"                                        

СМЕТА №   CN-117/20-1 1/6/2020



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

9

01-02-60-

03тг/20

Погрузка вручную неуплотненного (1.95 т/м3) грунта в транспортные средства из 

штабелей и отвалов (группа грунтов: 3)<>ხელილთ დატვირთვა დაუტკეპნავი (1.95 

ტ/მ3) გრუნტის სატრანსპორტო საშუალებებზე სტაბელებიდან ნაყარიდან 

(გრუნტის ჯგუფი : 3)

 т 139.00 1.65 1.65 0.00 0.00 229.59 229.59 0.00 0.00 59.48

10

СЦ-транс-

16-20/20

Транспортировка груза автомобилем на расстояние от 16 до 20 км<>ტვირთის 

ტრანსპორტირება ა/თვითმცლელებით 16-დან 20 კმ-მდე მანძილზე
 т 160.00 8.07 0.00 8.07 0.00 1291.20 0.00 1291.20 0.00

11

01-02-60-

03и/20

Погрузка вручную инертных материалов (1.6 т/м3) в транспортные средства из 

штабелей (группа грунтов: 3)<>ხელილთ დატვირთვა ინერტული მასალების (1.6 

ტ/მ3) სატრანსპორტო საშუალებებზე ს

 т 116.00 2.01 2.01 0.00 0.00 233.51 233.51 0.00 0.00 60.49

12

СЦ-транс-

16-20/20

Транспортировка груза автомобилем на расстояние от 16 до 20 км<>ტვირთის 

ტრანსპორტირება ა/თვითმცლელებით 16-დან 20 კმ-მდე მანძილზე
 т 116.00 8.07 0 8.07 0 936.12 0 936.12 0

13

4.1.პ233-

20.I
Песок немытый ქვიშა<>    м3 28.00 28 784

14

4.1.პ237-

20.I
Шебень с фракцией 5-40мм<> ღორღი<>    м3 5.00 29 145

15

4.1.პ236-

20.I
Песочно-шебенная смесь (не более фракций 80мм)<> ქვიშა-ხრეში<>    м3 38.00 18 684

16 სულ სამშენებლო სამუშაოები ИТОГО строительные работы  11888.45 3415.65 6859.29 1076.74 670.80

17 ზედნადები ხარჯები  Накладные расходы (14% )  1,664.38

18 2. სამონტაჟო სამუშაოები   МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ  

19

м08-02-

142-01/20

Устройство постели при одном кабеле (или трубе) в траншее<>საწოლის მოწყობა 

თხრილში ერთი კაბელისთვის (ან მილისთვის)
 м 411.00 1.51 0.71 0.80 0.26 620.99 293.20 327.79 108.68 42.99

20

м08-02-

141-04/20

Кабель до 35 кВ в готовых траншеях без покрытия, масса 1 м до 6 кг<>გამზადებულ 

თხრილებში გადახურვის გარეშე 35 კვ-მდე კაბელის ჩაწყობა 6 კგ/მ-მდე
 м 435.00 2.23 1.25 0.77 0.25 969.99 544.39 332.88 107.84 79.82

21

м08-02-

148-04/20

Кабель до 35 кВ в проложенных трубах, блоках и коробах, масса 1 м кабеля до 6 

кг<>6 კგ/მ-მდე  35 კვ-მდე კაბელი გაყვანანილ მილებში, ბლოკებში და ყუთებში
 м 58.00 1.64 1.11 0.20 0.04 95.38 64.16 11.33 2.18 9.41

22

м08-02-

145-04/20

Кабель до 35 кВ, прокладываемый по дну канала без креплений, масса кабеля до 6 

кг/м<>6 კგ/მ-მდე  35 კვ-მდე კაბელის გაყვანა არხის ფსკერზე დამაგრების გარეშე

 м 

кабеля
5.00 1.13 0.70 0.21 0.03 5.66 3.49 1.04 0.16 0.51

23

34-02-03-

01/20

Устройство трубопровода из полиэтиленовых труб (диам. 110 мм)<>მილსადენების 

მოწყობა  პოლიეთილენის  მილებისგან (დიამ. 110 მმ)
  м 33.00 0.77 0.73 0.00 0.00 25.23 24.10 0.00 0.00 4.39

24

м08-02-

143-05/20

Покрытие одного кабеля, проложенного в траншее, лентой сигнальной типа Электро 

(1 кабель)<>თხრილში ჩადებული ერთი კაბელის დაფარვა სასიგნალო ლენტით 

"ელექტრო" ტიპის (1 კაბელი)

 м 

кабеля
435.00 0.19 0.16 0.04 0.01 84.52 68.53 15.99 4.62 10.05

25

м08-01-59-

01/20

Монтаж Выключателей масляных ВМПП, вакуумных или ВКЭ с приводом<>ზეთიანი 

ამომრთველების ВМПП მონტაჟი, ვაკუმური ან ВКЭ ამძრავით (ვაკუუმური 

ამომართველი)

 шт 1.00 80.82 54.22 20.71 7.48 80.82 54.22 20.71 7.48 7.95

26

м08-01-80-

03/20

Установка приборов измерения и защиты, до 12 подключаемых концов (3-20 

кВ)<>საზომი და დამცავი ხელსაწყოების დაყენება, შესაერთებელი 

დაბოლოებების რაოდენობა 12-მდე (3-20 კვ)

 шт. 1.00 19.33 15.35 3.86 1.27 19.33 15.35 3.86 1.27 2.25

27

м08-01-53-

02/20

Трансформатор тока напряжением до 20 кВ (ЗРУ)<>დენის ტრანსფორმატორი 20 კვ-

მდე ძაბვის (დგმ)<400/5>
 шт. 2.00 31.93 19.16 3.54 1.23 63.87 38.33 7.08 2.45 5.62



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

28

м08-01-53-

02/20

Трансформатор тока напряжением до 20 кВ (ЗРУ)<>დენის ტრანსფორმატორი 20 კვ-

მდე ძაბვის (დგმ)<ნულოვანი მიმდევრობის>
 шт. 1.00 31.93 19.16 3.54 1.23 31.93 19.16 3.54 1.23 2.81

29

м08-01-66-

01/20

Установка разрядников напряжением до 10 кВ<>განმუხტველების მოწყობა 10 კვ-

მდე ძაბვის<ОПН>

 

компл. 

(3 

фазы)

3.00 33.20 20.46 5.30 1.75 99.59 61.38 15.91 5.25 9.00

30

м08-02-

405-01/20

Провода по установленным стальным конструкциям и панелям, сечение до 16 

мм2<>სადენები დამონტაჟებულ ფოლადის კონსტრუქციებზე და პანელებზე, 

კვეთი  16 მმ2-მდე

 м 25.00 2.85 2.02 0.63 0.03 71.30 50.40 15.63 0.64 7.66

31

м08-03-

545-06-

01/20

Коробка с зажимаим, устанавливаемая на конструкции на стене или колонне для 

кабелей или проводов сечением до 10 мм2, с количеством зажимов до 6 (без учета 

изготовления и установки стальных решетчатых конструкций)<>	ყუთი მომჭერებით, 

რომელიც უნდა დაყენდეს კედლის კონსტრუქციაზე ან სვეტზე კაბელების ან 

სადენებისთვის კვეთით 10 მმ2-მდე, მომჭერების რაოდენობა 6-მდე (ფოლადის 

ცხაურებიანი კონსტრუქციების დამზადების და დაყენების გარეშე)

 шт. 1.00 27.84 17.36 1.22 0.19 27.84 17.36 1.22 0.19 2.64

32

м08-03-

600-02/20

Установка трехфазного счетчика на готовом основании<>სამფაზა მრიცხველის 

დაყენება მზა საფუძველზე
 шт. 1.00 16.98 4.94 11.33 3.29 16.98 4.94 11.33 3.29 0.70

33

м08-01-52-

03/20

Изолятор опорный напряжением до 10 кВ , количество точек крепления 

3<>საყრდენი იზოლატორი ძაბვით 10 კვ-მდე , სამაგრი წერტილების რაოდენობა 

3

 шт. 3.00 6.07 4.71 0.57 0.22 18.21 14.12 1.70 0.64 2.07

34

м08-02-

163-08/20

Заделка концевая с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 3-5 

жильного кабеля с изоляцией из вулканизированного полиэтилена  напряжением 6-

10 кВ, сечение одной жилы до 240 мм2<>ჩაკეთება დაბოლოების თერმოკუმშვადი 

პოლიეთილენის  ხელთათმანებით 3-4 ძარღვიანი კაბელისთვის ვულკანიზ. 

პოლიეთილ.  იზოლაციით 6-10 კვ-მდე, ერთი ძარღვის კვეთი240 მმ2-მდე

 шт. 1.00 23.36 19.50 0.00 0.00 23.36 19.50 0.00 0.00 2.86

35

м08-02-

163-07/20

Соединительная муфта с термоусаживающимися полиэтиленовыми перчатками для 

3-5 жильного кабеля с изоляцией из вулканизированного полиэтилена напряжением 

6-10 кВ, сечение одной жилы до 240 мм2<>შემაერთებელი ქურო თერმოკუმშვადი 

პოლიეთილენის  ხელთათმანებით 3-5 ძარღვიანი კაბელისთვისბულკანიზირ.  

პოლიეთილ. იზოლაციით 6-10 კვ-მდე, ერთი ძარღვის კვეთი 240 მმ2-მდე

 шт. 1.00 17.93 14.06 0.00 0.00 17.93 14.06 0.00 0.00 2.06

36

м08-02-

144-07/20

Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением до 240 

мм2<>სადენის  ან კაბელის  ძარღვების ან 240 მმ-მდე კვეთის კაბელის 

მომჭერებთან მიერთება

 шт. 3.00 2.07 2.07 0.00 0.00 6.22 6.22 0.00 0.00 0.91

37

м08-03-

573-04/20

Пульт (шкаф) навесной, до 600х600х350 мм (НВ)<>პულტი (კარადა) ჩამოსაკიდი,   

600х600х350 მმ-მდე (დძ)<სტ.55.1>
 шт. 1.00 36.78 16.71 19.23 2.66 36.78 16.71 19.23 2.66 2.37

38

00-08-

05/20

Перемещение тарно-упакованных и штучных грузов вручную или с применением 

тележек, тачек, носилок,  масса одного места до 15 кг<>ტარებში შეფუთ. და 

ცალობითი ტვირთ. გადაზიდვა ხელით ან ურიკების, მაზიდების, საზიდარების 

გამოყენებით, 1 ადგ. მასა 15კგ-მდე

 место 2.00 1.87 1.87 0.00 0.00 3.75 3.75 0.00 0.00 0.84

39

м08-10-

010-01/20

Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и 

кабелей<>გოფრირებული პვქ მილების გაყვანა კაბელების და სადენების 

დასაცავად

 м 8.00 1.32 0.96 0.05 0.00 10.59 7.71 0.36 0.00 1.22

40 სულ სამონტაჟო სამუშაოები ИТОГО Монтажные работы  лари 2,330.28 1,341.06 789.60 248.57 198.13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

41 ზედნადები ხარჯები  Накладные расходы (75% )  лари 1,192.22

42 სულ  ВСЕГО   I+II  лари 14,218.73 4,756.71 7,648.90 1,325.31 868.93

43 სულ ზედნადები ხარჯები ВСЕГО Накладные расходы  лари 2,856.60

44 სულ ზედნადებ ხარჯებთან ერთად  ИТОГО с накладными расходами  лари 17,075.33

45 მოგება გადასახადთან ერთად Прибыль с налогом  лари 1,963.66

46 სულ მოგებასთან ერთად ИТОГО с прибылью  лари 19,039.00

47 გაუთვალისწინებელი  ხარჯები   Непредвиденные расходы 3%  лари 571.17

48
სულ გაუთვალისწინებელ ხარჯებთან ერთად ИТОГО с непред.расх-ми  лари 19,610.17

49 დღგ   НДС (18%)  лари 3,529.83

50 სულ    ВСЕГО  лари 23,140.00

რ.დოჭვირი

ნ.შოშიტაშვილი

ხარჯთაღმრიცხველი ქ.ოქროპირიძე

კაპ.მშენებლობის და საინვესტიციო სამსახურის უფრ.მოადგილე                                                                              

სახარჯთაღრიცხვო ჯგუფის უფროსი



Т.з. мех., 

общие

15

4.11

0.00

მ/ძ-ს კაბელის ჩადება ქ/ს ორხევის ფიდერი №5 დან    "A" წერტილამდე  ახალ   კსქს-კენ

პრ.#CN-117/20     (CNS-01/0548/20)

შ.პ.ს "თ და კ რესტორნები"კახეთის გზატკეცილი,   ფეხსაცმლის ქარხანა "ისნის"   მიმდებარედ



15

4.11

16.03

16.88

0.23

0.00

0.87

0.62

0.16

0.12



15

0.06

0.66

0.08

0.02

0.61

0.09

0.00

1.21

0.12

37.76



15

41.87










